SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 01/2023/PROEN/IFAP

CAMPUS PORTO GRANDE
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2023

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a Convocação para Matrícula dos candidatos que manifestaram

interesse em participar de lista de espera de forma presencial, para o 1º semestre de 2023.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas,  bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 01/2023/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 16 a 17 de

março de 2023, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do

período informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  21  de  março.  O  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.porto@ifap.edu.br | ps.sisu@ifap.edu.br

Macapá-AP, 14 de março de 2023.

1

LISTA DE ESPERA - CURSO ENGENHARIA AGRONÔMICA (INTEGRAL) - CAMPUS PORTO GRANDE
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

ROSELINE DE CASTRO COSTA A0 522,66 1
FELIPE ODILON ROCHA SOUZA A0 499,59 7

LEANDRO TAVARES CALDAS A0 475,16 14
NETHANAEL DA COSTA ARANHA A0 470,57 16

SAMILLY NAHON DA COSTA A0 450,16 19
WILLA ME GERALDO SIQUEIRA NETO A0 441,63 20

JHOEY WIDLEY PAIXAO PEREIRA L7 519,71 1
DAIANNE MIRANDA DE SOUZA L7 504,6 2
GABRIEL FREIRE LOPES LEITE L1 454,61 2

ELIANNE EMELLE SOUSA COSTA L1 443,21 4
RUAN ANDRE BAENA DA SILVA L5 510,94 1

LISTA DE ESPERA - CURSO MEDICINA VETERINÁRIA (INTEGRAL) - CAMPUS PORTO GRANDE
INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

PEDRO CARLOS FOSCARINI A0 660,16 1
BEATRIZ DE ASSUNCAO NERIS A0 640,81 6

JONATHAN RODRIGO DA COSTA DELGADO A0 639,99 7
BRENO NOWOTNY GOMES A0 631,8 10

GABRIELA MATOS DE AZEVEDO A0 622,81 11
ANA GORETE CASTRO ARAUJO A0 602,13 14
JOAO PEDRO CALDAS CAMPOS A0 588,03 19

SANDERSON SOUZA DOS SANTOS A0 578,14 23
KEYSE WANI CARDOSO NUNES A0 572,24 25

CASSIA DOS SANTOS MAGALHAES A0 569,06 27
MATEUS LIMA DOS SANTOS A0 568,56 28

HALLENA CRISTINA MACEDO DOS SANTOS A0 564,34 32
FABIANA SANTANA AMARAL A0 562,37 34

ANA GABRIELE PESSOA OLIVEIRA L3 584,04 3
DANIEL DE AZEVEDO VICTOR L3 576,36 4

LUZA VICTORIA DA SILVA GOMES L3 567,66 6
EMILLY MEL MENDONCA SILVA L3 547,76 9

NIVIA MARIANA DOS SANTOS PINHEIRO BORGES L5 578,93 2
RENAN CARVALHO DOS SANTOS L7 560,17 9

ANA CLARA FARIAS SILVA L7 537,99 11

	LISTA DE ESPERA - CURSO ENGENHARIA AGRONÔMICA (INTEGRAL) - CAMPUS PORTO GRANDE
	LISTA DE ESPERA - CURSO MEDICINA VETERINÁRIA (INTEGRAL) - CAMPUS PORTO GRANDE